
 
 
 
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

 
www.us.edu.pl 

 
1 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH                                                                      Katowice,  dn. 07.03.2024 r. 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 
 

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego nr DZP.382.5.1.2024 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI OPIW - ZMIANA TREŚCI OPIW –  

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA WNIOSKÓW O DOPUSZCZENIE DO UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie negocjacji z ogłoszeniem 

o wartości zamówienia powyżej progu unijnego (powyżej 221 000,00 euro) pn.: „Opracowanie wielobranżowej 

dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku auli przy ul. Paderewskiego 

w Cieszynie (SPIN-ART Centrum Edukacji Artystycznej i Kulturalnej)” nr sprawy DZP.382.5.1.2024. 

 

I. Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 143 ust. 2 w zw. z art. 157 

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. 

zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie 

później niż na 6 dni przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 w zw. z art. 157 ust. 1 ustawy Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający 

udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie 1: 

W rozdziale V. Kwalifikacja podmiotowa pkt. 1 - w tabeli: pkt 1.1 - litera a) i b) są jako obligatoryjne (oraz), 

natomiast w rozdziale III. Przedmiotowe środki dowodowe pkt.1 w tabeli: pkt 1), litera a) i b) mogą być jako 

alternatywne (i / lub) - Którą wersję Zamawiający dopuszcza - a) i b) obligatoryjną (oraz) czy a) i b) 

alternatywną (i / lub)? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdziału V OPiW (kwalifikacja podmiotowa), Zamawiający działając na podstawie art. 112 

ust. 1 ustawy Pzp, określił  warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej, które poprzez 

zastosowanie łącznika „oraz” muszą być spełnione łącznie w celu uznania spełnienia warunku udziału w 

postępowaniu. 

Natomiast w rozdziale III OPiW zawarto przedmiotowe środki dowodowe (doświadczenie koordynatora prac 

projektowych DKPP), w celu potwierdzenia zgodności oferowanych usług z kryteriami oceny ofert (nie są 

obowiązkowe). Jeśli Wykonawca chce uzyskać dodatkowe punkty za doświadczenie koordynatora prac 



 
 
 
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

 
www.us.edu.pl 

 
2 

projektowych winien wykazać się osobą, które posiada doświadczenie opisane w OPiW. W tym przypadku 

mamy alternatywę rozłączną  „i/lub” czyli w celu uzyskania punktów w ww. kryterium oceny ofert 

wystarczające jest spełnienie przynajmniej jednego wymogu (natomiast w przypadku spełnienia dwóch 

wymogów Wykonawca otrzyma odpowiednio większą liczbę punktów zgodnie z postanowieniami OPiW). 

Wobec powyższego należy odróżnić kwalifikację podmiotową od kwalifikacji przedmiotowej.  

 

Pytanie 2: 

Jeżeli zapis w rozdziale V. Kwalifikacja podmiotowa pkt. 1 - w tabeli: pkt 1.1 - litera a) i b) jest poprawny 

(obligatoryjny) to czy istnieje możliwość zamiany "oraz" na "i / lub" w tym punkcie? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPiW. Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 3: 

Czy ze względu na okres pandemii (czasu ograniczonej możliwości działalności biurowej, w tym biur 

projektowych) istnieje możliwość wydłużenia okresu wykazania usługi z 5 lat do 8 lat (czas trwania pandemii)? 

 

Odpowiedź: 

Działając zgodnie z art. 137 ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 157 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść OPiW w 

następującym zakresie: 

1. Rozdział V ust. 1 pkt 1) ppkt. 1.1 OPiW otrzymuje brzmienie: 

„1.1. W odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej, Zamawiający wymaga, aby 

wykonawca wykazał, iż w okresie ostatnich 8 (ośmiu) lat przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wykonał należycie co najmniej: 

a) jedną usługę polegającą na wykonaniu projektu budowlanego przebudowy budynku użyteczności 

publicznej o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 2.000,00 m2; 

           oraz 

b) jedną usługę polegającą na wykonaniu wielobranżowego projektu wykonawczego, obejmującego 

swym zakresem budowę nowej auli/sali koncertowej (lub teatralnej) ze sceną i widownią/audytorium 

dla co najmniej 200 osób wraz z instalacjami oświetlenia ogólnego i scenicznego oraz nagłośnienia 

widowni lub przebudowę istniejących pomieszczeń na potrzeby auli/sali koncertowej (lub teatralnej) 

ze sceną i widownią/audytorium dla co najmniej 200 osób wraz z instalacjami oświetlenia ogólnego i 

scenicznego oraz nagłośnienia widowni. 

Uwagi: 

 Zamawiający przez jedną usługę rozumie wykonanie dokumentacji projektowej w ramach jednej 

umowy; 



 
 
 
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

 
www.us.edu.pl 

 
3 

 Dopuszcza się w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku zdolności technicznej 

wykonanie wymaganych usług w ramach jednego zamówienia; 

 Za datę zakończenia wykonania usługi uznaje się datę podpisania protokołu odbioru końcowego; 

 Dopuszcza się wykazanie usług wykonanych w ramach umowy realizowanej w formule 

„zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych”. W takim przypadku za datę zakończenia 

wykonania usługi uznaje się datę podpisania protokołu odbioru końcowego dokumentacji 

projektowej; 

 Pojęcia „budowa”, „przebudowa”, „budynek” należy rozumieć zgodnie z definicjami zawartymi w art. 

3 Ustawy z dnia 7 lipca 1944 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. z 2023 poz. 682 ze zm.); 

 Przez pojęcie „projekt budowlany” należy rozumieć projekt na którego podstawie uzyskano decyzję 

pozwolenia na budowę lub decyzję o zatwierdzeniu projektu poprzedzającej wydanie decyzji o 

pozwoleniu na budowę; 

 Pojęcie „budynek użyteczności publicznej” należy rozumieć zgodnie z definicją zawartą w  § 3 pkt 6) 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jedn. Dz.U. z 2022, poz. 

1225 ze zm.); 

 Ppojęcie „projekt wykonawczy” należy rozumieć w myśl § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji 

projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 

funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. z 2021, poz. 2454); 

 Pojęcie „powierzchnia użytkowa” należy rozumieć w myśl normy PN-ISO 9836:2022-07  

Właściwości użytkowe w budownictwie -- Określanie i obliczanie wskaźników powierzchniowych i 

kubaturowych, tj. jako część powierzchni netto, która odpowiada celom zgodnym z przeznaczeniem 

i funkcją budynku; 

 Zamówienia, które polegały na wykonaniu aktualizacji projektu lub na wykonaniu projektu 

zamiennego nie będą uznane za potwierdzające spełnienie warunku udziału w postępowaniu. 

Zamawiający oceni spełnianie powyższego warunku w oparciu o podmiotowe środki dowodowe, o 

których mowa w rozdz. VI ust. 3 pkt 1”. 

 

                Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.  



 
 
 
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

 
www.us.edu.pl 

 
4 

 

2. Rozdział VI ust. 3 pkt 1) OPiW otrzymuje brzmienie: 

 

l.p. Rodzaj środka dowodowego Wymagana forma i moment złożenia 

1) 

Wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń 

powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 

w okresie ostatnich 8 lat1 przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały 

wykonane lub są wykonywanie oraz załączeniem dowodów 

określających, czy te usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie, przy czym dowodami o których 

mowa są: 

- referencje, 

- inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz 

którego usługi zostały wykonane, a w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 

wykonywane, 

- a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego 

nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - 

oświadczenie Wykonawcy; 

- w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału 

w postępowaniu, o którym mowa w rozdz. V ust. 1 pkt 1 

ppkt 1.1 w odniesieniu do warunku udziału dotyczącego 

zdolności technicznej. Zgodnie z §9 ust. 3 pkt 2) ww. Rozp. 

Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 

2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych 

oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 

żądać zamawiający od wykonawcy, jeżeli wykonawca 

powołuje się na doświadczenie w realizacji usług, 

wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, wykaz 

dotyczy usług, w których wykonaniu wykonawca ten 

bezpośrednio uczestniczył.  

Oryginał w formie elektronicznej lub kopia 

w postaci cyfrowego odwzorowania 

dokumentu  papierowego, której zgodność 

z oryginałem poświadczy wykonawca lub 

notariusz podpisem kwalifikowanym. 

Dokument składany na wezwanie 

Zamawiającego. 

                                                           
1 Powołując się na  §9 ust. 4 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz 

innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, Zamawiający w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dopuszcza wykaz usług wykonanych w okresie 8 lat; 



 
 
 
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

 
www.us.edu.pl 

 
5 

Wzór wykazu usług zostanie przekazany wykonawcy, 

którego oferta zostanie najwyżej oceniona wraz 

z wezwaniem do  złożenia podmiotowych środków 

dowodowych. 

 

 

Pytanie 4: 

Zwracam się z prośbą o zmianę z 300 do 200 liczby osób określonej w warunku udziału w postępowaniu w 

dziale V pkt.1 )pkt. 1.1) lit. b) oraz w kryterium oceny "DKPP" określonym w dziale XV pkt.1 ust.2) lit. b) OPiW. 

 

Wyjaśniam, że przyjęte kryteria dopuszczenia jak i oceny oferty nie znajdują jednoznacznego uzasadnienia np. 

w zapisanych parametrach opisu przedmiotu zamówienia, a w sposób znaczący ograniczają liczbę podmiotów 

mogących wziąć udział w postępowaniu. 

Z kolei faktycznie krytyczna dla rozwiązań projektowych i związanego z tym doświadczenia kluczowa jest 

liczba ponad 200 osób przebywających jednocześnie w pomieszczeniu, określona np. w § 181 i § 261 Warunków 

Technicznych. Ustalenie związanego z tą liczbą warunku wydaje się więc w pełni uzasadnione. 

Tym samym wnioskowana zmiana kryteriów zapewni udział w postępowaniu i właściwą uczciwą konkurencję 

podmiotów o faktycznych kompetencjach, niezbędnych do należytej realizacji zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Działając zgodnie z art. 137 ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 157 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść OPiW w 

następującym zakresie: 

1. Rozdział III ust. 1 OPiW otrzymuje brzmienie: 

l.p. 
Rodzaj środka dowodowego 

Wymagana forma  

i moment złożenia 

1) Wymagane w celu wykazania zgodności oferowanych usług z kryteriami określonymi 

w opisie kryteriów oceny ofert, w ramach kryterium: „Doświadczenie koordynatora 

prac projektowych DKPP”, zgodnie z rozdz. XV OPiW.2: 

Deklaracja skierowania do realizacji zamówienia koordynatora prac projektowych, 

tj. projektanta posiadającego uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń 

w specjalności architektonicznej, który spełnia warunek udziału w postępowaniu, 

określony w rozdz. V ust. 1 pkt 1) ppkt 1.2 lit a) OPiW oraz dodatkowo posiada 

doświadczenie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania wniosków 

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, w: 

a) sporządzeniu projektu budowlanego, którego zgodność z wymogami ochrony 

Oświadczenie 

składane 

w Formularzu oferty 

wstępnej 

(wzór formularza 

oferty wstępnej 

zostanie przekazany 

wraz z zaproszeniem 

do składania ofert 

wstępnych) 

 

Dowody 

                                                           
2.  Jeżeli dotyczy, tzn. jeżeli wykonawca zamierza skierować do realizacji zamówienia osobę posiadającą doświadczenie zawodowe, zgodnie z wymaganiami określonymi 

w rozdz. XV OPiW. W przypadku skierowania do realizacji zamówienia osoby z ww. doświadczeniem oferta wykonawcy otrzyma dodatkowe punkty w pozacenowych 

kryteriach oceny ofert, zgodnie z rozdz. XV OPiW. 



 
 
 
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

 
www.us.edu.pl 

 
6 

przeciwpożarowej została stwierdzona przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń 

przeciwpożarowych, obejmującego swoim zakresem dostosowanie 

istniejącego (użytkowanego) budynku użyteczności publicznej o powierzchni 

użytkowej nie mniejszej niż 2.000,00 m2 do zgodności z wymaganiami ochrony 

przeciwpożarowej, 

i / lub 
b) sporządzeniu projektu wykonawczego, obejmującego swym zakresem 

budowę nowej auli/sali koncertowej (lub teatralnej) ze sceną 

i widownią/audytorium dla co najmniej 200 osób lub przebudowę istniejących 

pomieszczeń na potrzeby auli/sali koncertowej (lub teatralnej) ze sceną 

i widownią/audytorium dla co najmniej 200 osób 

wraz z opisem posiadanego ww. doświadczenia, zgodnie z wymaganiami określonymi 

w formularzu oferty wstępnej oraz załączeniem dowodów, dotyczących 

ww. doświadczenia, potwierdzających należyte wykonanie ww. projektów, 

sporządzone przez podmiot, na rzecz którego projekty zostały wykonane, z których 

wynika, że wykazane projekty wykonał wskazany w deklaracji projektant, 3 

przy czym dowodami o których mowa powyżej są: 

- referencje, 

- protokoły odbioru, 

- zaświadczenia,  

- inne dokumenty. 

Uwagi: 

1. Dowody wystawione na podmiot składający ofertę w niniejszym postępowaniu 

(wykonawcę), zamiast na wskazaną osobę koordynatora prac projektowych, nie 

będą brane pod uwagę przy ocenie doświadczenia koordynatora prac projektowych 

(wykonawca otrzyma 0 pkt), z zastrzeżeniem pkt 2) poniżej; 

2. W przypadku, gdy z treści przedłożonych dowodów (np. referencji wystawionych 

na podmiot składający ofertę) nie wynika, że wskazana w wykazie osoba wykonała 

wykazane w deklaracji projekty, w celu uzyskania punktów, należy przedstawić 

inne dokumenty (np. decyzja administracyjna – zatwierdzająca projekt 

budowlany/udzielająca pozwolenia na budowę, strona tytułowa projektu 

zawierająca spis autorów dokumentacji, wycinek/całej dokumentacji projektowej 

itp.), które jednoznacznie wskazują na wykonanie przez wskazaną w wykazie 

osobę wykazanych projektów; 

3. Za datę sporządzenia projektu uznaje się datę podpisania protokołu odbioru 

końcowego; 

4. Przez pojęcie „sporządzenie projektu” rozumie się pełnienie funkcji projektanta – 

autora projektu, z wyłączeniem funkcji projektanta sprawdzającego; 

5. Pojęcia „budowa”, „przebudowa”, „budynek”, należy rozumieć zgodnie z definicjami 

potwierdzające 

należyte wykonanie 

usług -  Oryginał w 

formie elektronicznej 

lub kopia w postaci 

cyfrowego 

odwzorowania 

dokumentu  

papierowego, której 

zgodność z 

oryginałem 

poświadczy 

wykonawca lub 

notariusz podpisem 

kwalifikowanym. 

 

Dokumenty składane 

wraz z ofertą wstepną 

(jeżeli dotyczy) 

                                                           
3 Zamawiający nie wymaga, aby przedłożone dowody zawierały szczegółowe informacje do oceny kryteriów, takie jak np. wielkość powierzchni użytkowej, liczba osób itd. 



 
 
 
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

 
www.us.edu.pl 

 
7 

zawartymi w art. 3 Ustawy z dnia 7 lipca 1944 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. 

z 2023 poz. 682 ze zm.); 

6. Przez pojęcie „projekt budowlany” należy rozumieć projekt na którego podstawie 

uzyskano decyzję pozwolenia na budowę lub decyzję o zatwierdzeniu projektu 

poprzedzającej wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę; 

7. Pojęcie „projekt wykonawczy” należy rozumieć w myśl § 4 ust. 1 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 

robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. z 2021, poz. 

2454); 

8. Pojęcie „budynek użyteczności publicznej” należy rozumieć zgodnie z definicją 

zawartą w  § 3 pkt 6) Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 

2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 

ich usytuowanie (tekst jedn. Dz.U. z 2022, poz. 1225 ze zm.); 

9. Pojęcie „powierzchnia użytkowa” należy rozumieć w myśl normy PN-ISO 

9836:2022- 07  Właściwości użytkowe w budownictwie -- Określanie i obliczanie 

wskaźników powierzchniowych i kubaturowych, tj. jako część powierzchni netto, 

która odpowiada celom zgodnym z przeznaczeniem i funkcją budynku; 

 

2. Rozdział XV ust. 1 pkt 2) lit b) tiret nr 1 OPiW otrzymuje brzmienie: 

„- Wykonawca otrzyma punkty w tym kryterium oceny ofert, jeśli wykaże, że skierowany do realizacji 

zamówienia koordynator prac projektowych, tj. projektant posiadający uprawnienia budowlane do 

projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej, spełniający warunek udziału w postępowaniu, 

określony w rozdz. V ust. 1 pkt 1) ppkt 1.2) lit a) OPiW, dodatkowo posiada doświadczenie w okresie ostatnich 5 

lat przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, w: 

b1) sporządzeniu projektu budowlanego, którego zgodność z wymogami ochrony przeciwpożarowej została 

stwierdzona przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, obejmującego swoim zakresem 

dostosowanie istniejącego (użytkowanego) budynku użyteczności publicznej o powierzchni użytkowej nie 

mniejszej niż 2.000,00 m2 do zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej, 

i / lub 

b2) sporządzeniu projektu wykonawczego, obejmującego swym zakresem budowę nowej auli/sali koncertowej 

(lub teatralnej) ze sceną i widownią/audytorium dla co najmniej 200 osób lub przebudowę istniejących 

pomieszczeń na potrzeby auli/sali koncertowej (lub teatralnej) ze sceną i widownią/audytorium dla co 

najmniej 200 osób”. 

 

Dodatkowo patrz odpowiedź na pytanie nr 3 (zmiana warunku udziału w postępowaniu). 

 



 
 
 
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

 
www.us.edu.pl 

 
8 

Pytanie 5: 

Niniejszym wnosimy o modyfikację treści OPiW poprzez nadanie brzmienia Pkt. III ust. 1) ppkt. 1 b):  

b) sporządzeniu projektu wykonawczego, obejmującego swym zakresem budowę nowej auli/sali koncertowej 

(lub teatralnej) ze sceną i widownią/audytorium dla co najmniej 240 osób lub przebudowę istniejących 

pomieszczeń na potrzeby auli/sali koncertowej (lub teatralnej) ze sceną i widownią/audytorium dla co 

najmniej 240 osób. 
 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3 i 4. 

 

II. Działając zgodnie z art. 137 ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 157 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść OPiW              

w następujący sposób oraz udostępnia dokonaną zmianę na stronie internetowej prowadzonego 

postepowania: 

W załączniku nr 3 do OPiW (wzór umowy) postanowienia § 21 (Postanowienia końcowe) otrzymują brzmienie: 

 

§ 21 

1. W sprawach nie uregulowanych Umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 

Kodeks cywilny, ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 7 lipca 1994 

r. Prawo budowlane, ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o Prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz innych 

obowiązujących przepisów prawa właściwych ze względu na Przedmiot Umowy.  

2. W przypadku zaistnienia pomiędzy Stronami sporu, wynikającego z Umowy lub pozostającego w związku 

z Umową, Strony podejmą próbę jego ugodowego rozwiązania. W przypadku braku możliwości 

rozstrzygnięcia sporu w powyższy sposób, spór zostanie poddany rozstrzygnięciu sądu powszechnego 

właściwego dla siedziby Zamawiającego. 

3. Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku gdyby którekolwiek z postanowień Umowy miało się stać 

nieważne, nie wpływa to na ważność całej Umowy, która w pozostałej części pozostaje ważna. 

4. Jako datę zawarcia Umowy przyjmuje się datę złożenia podpisu przez Stronę składającą podpis w drugiej 

kolejności. Jeżeli którakolwiek ze Stron nie umieści daty złożenia podpisu, jako datę zawarcia Umowy 

przyjmuje się datę złożenia podpisu przez drugą Stronę. 

5. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

 



 
 
 
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

 
www.us.edu.pl 

 
9 

III. Działając zgodnie art. 137 ust. 6 w zw. z art. 157 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść OPiW w 

następującym zakresie: 

1. Rozdz. IX ust. 1 OPiW (Termin złożenia wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu) otrzymuje 

brzmienie: 

Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 26.03.2024 r., do godziny 11:00. Wnioski złożone po terminie będą 

podlegać odrzuceniu na podstawie przepisu art. 146 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp. 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU 

WNIOSKU O DOPUSZCZENIE DO UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OFERTY.  

 

Z-ca Przewodniczącej Komisji przetargowej    Przewodnicząca Komisji Przetargowej: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

     Zatwierdzam: 

 

PROREKTOR 

ds. Nauki i Finansów 

Prof. dr hab. Michał Daszykowski 

 

 
 


		2024-03-07T08:54:57+0100


		2024-03-07T08:59:24+0100




